
 
Ministero dell’ Università e della Ricerca  

ACCADEMIA ALBERTINA DI BELLE ARTI – TORINO 
 

 

Prot. n° 5351                               Torino, 25 Novembre 2022 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO   il Bando di selezione prot. n° 3583 del 26/08/2022 relativo alla selezione pubblica, 

per titoli, per la formazione di una Graduatoria d’Istituto relativa all’insegnamento di 

LEGISLAZIONE ED ECONOMIA DELLE ARTI E DELLO SPETTACOLO 

(ABLE70) per l’A.A. 2022/2023; 

 

CONSIDERTA  la necessità di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice; 

 

VISTA  la nota della Direzione Generale MIUR-AFAM, prot. n° 3154 del 09/06/2011, 

relativa ai criteri di composizione della Commissione Giudicatrice, nella quale è 

specificato che: La Commissione è composta da tre docenti di ruolo della materia, di 

cui almeno uno in servizio in altra Istituzione, oltre al Direttore dell’Istituzione che 

la presiede. Nel caso non vi sia disponibilità di tre docenti di ruolo della materia, 

possono essere chiamati a comporre la commissione anche titolari di discipline 

simili o affini; 
 

VISTO   l’art. 5 del Bando di selezione citato in premessa; 
 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’esame della documentazione presentata dai candidati per l’inserimento 

nella Graduatoria di Istituto A.A. 2022/2023 di 
 

 LEGISLAZIONE ED ECONOMIA DELLE ARTI E DELLO SPETTACOLO (ABLE70) 

è costituita da: 

 

PRESIDENTE: Prof. DI MAURO Edoardo   Direttore 

Accademia Albertina di Belle Arti di Torino 

      

COMPONENTI:  Prof. MUSIARI Antonio    Docente di Stile e storia dell'arte 

        e del costume 

Accademia Albertina di Belle Arti di Torino 

 

 

 Prof. DELL'AVERSANA Fabio Docente di Legislazione dei beni culturali   e 

Diritto delle arti e dello spettacolo 

       Accademia di Belle Arti di Napoli 

 

 Prof. LIGRESTI Antonio Maria Docente di Diritto ed economia delle arti e 

dello spettacolo 

       Accademia di Belle Arti di Urbino 

 

La Commissione si riunirà il giorno 30 Novembre 2022 alle ore 10:00 da remoto al seguente link: 

https://meet.google.com/ogs-drkg-wow 
 

 

 IL DIRETTORE 

 Prof. Edoardo Di Mauro 
 

 

 
Via Accademia Albertina, 6 - 10123 Torino - Tel. 011.889020 

www.albertina.academy - personale@albertina.academy 

https://meet.google.com/ogs-drkg-wow

		2022-11-25T14:59:52+0100
	EDOARDO DI MAURO




